
      

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PERRI-PITAGORA DON MILANI“ 
 C.so G. Nicotera, 69 88046 LAMEZIA TERME (CZ) 

Tel. 0968/21577- 22050 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
e-mail: czic87400g@istruzione.it pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagoradonmilani.edu.it 

 
 

 

  Al personale docente  

dell’I.C. “Perri Pitagora Don Milani”  

Ai genitori dell’Istituto 

Al Consiglio d’Istituto 

Al DSGA 

Atti 

 

OGGETTO: Rettifica - Decreto di assegnazione dei docenti alle classi – a.s. 2025/2026. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la lettera b) del comma 2 dell’art.7 del D.Lgs 297/94; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99; 

VISTA la legge n. 53/2003; 

VISTO il D.Lgs 165/2001, art.25; 

VISTO l’art. 34 del D.Lgs. n. 150/2009, che ha modificato il D.Lgs. n. 165/2001;  

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

PRESO ATTO dell’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2025/2026; 

TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi, sezioni e plessi definiti in 

seno al Consiglio d’Istituto (delibera n. 135 del 3/7/2025) e del parere del Collegio Docenti; 

CONSIDERATA la presenza nell’Istituto di alunni con disabilità e la dotazione organica di insegnanti di 

sostegno, assegnata per l’a.s. 2025/26; 

CONSIDERATA la necessità di mantenere la continuità educativo/didattica nelle classi frequentate dagli 

alunni con disabilità; 

TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati sono ugualmente responsabili della conduzione delle 

attività educative; 

VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità a 

carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di 

intersezione, di interclasse e classe; 

VISTO il decreto di assegnazione docenti alle sezioni e alle classi a.s. 25/26 – prot. n. 14079 

dell’11/9/2025; 

CONSIDERATA la necessità di modificare l’assegnazione dei docenti alle classi, in virtù di nuove nomine 

di docenti da GPS; 

 

DECRETA 

 

La modifica delle assegnazioni dei docenti di scuola primaria e secondaria alle classi per l’a.s. 2025-2026, 

secondo gli allegati al presente decreto. 

 
                                                                                                                  Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                      Giuseppe De Vita 
                                                                                                                 Documento firmato digitalmente 

C
Z

IC
87

40
0G

 -
 A

D
E

4F
C

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
42

75
 -

 1
5/

09
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it
http://www.icperripitagoradonmilani.edu.it/








Firmato digitalmente da GIUSEPPE DE VITA


		2025-09-15T15:26:22+0000
	GIUSEPPE DE VITA




